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Protokół  Nr 3/2013 
z posiedzenia Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej 

 z dnia 12 marca 2013 r. 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
Danuta Kłos – Kierownik OPS w Zbąszynku 
Krzysztof Krzywak – Przewodniczący GKRPA w Zbąszynku 
 
Z uwagi na usprawiedliwione spóźnienie Przewodniczącego Komisji Marcina Kumke, 
posiedzenie otworzył Wiceprzewodniczący tejŜe Komisji Maciej Szulc. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.16.25 
 
Przyjęto jednogło śnie nast ępujący porz ądek posiedzenia:  
 
1. Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz 
     Lokalnych Programów Pomocy Społecznej. 
2.  Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku : 
      a/ informacja z działalności OPS za 2012 rok,  
      b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2013 roku. 
3. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
    Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2012 rok. 
4. Sprawy bieŜące (projekty uchwał). 
 
Ad. 1 – 2 
 
Na posiedzenie przybył Przewodnicz ący Komisji Marcin Kumke. 
 
Informację w temacie:  analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 
Zbąszynek oraz Lokalnych Programów Pomocy Społecznej przedstawiła Kierownik OPS 
Danuta Kłos. 
W ramach swojej wypowiedzi Kierownik OPS  zapoznała radnych ze stanem realizacji ww. 
strategii w rozbiciu na: problemy społeczne, kierunki działania oraz sposób ich realizacji 
przez OPS. Pani Kierownik  wspomniała o wolontariacie jak równieŜ o działaniach na rzecz 
starszych mieszkańców gminy, które realizuje Zbąszynecki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
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Następnie  Pani Danuta Kłos  przedstawiła członkom Komisji sprawozdanie z merytorycznej 
działalności OPS w 2012 roku przygotowane według działów klasyfikacji budŜetowej 
zawierające szczegółowe zestawienie kosztów poniesionych na realizację zadań OPS  
w 2012 roku. W sprawozdaniu uwzględniono równieŜ analizę problemów występujących  
w obszarze działania jednostki organizacyjnej, problemy wymagające kompleksowych 
oddziaływań w 2013 roku, jak równieŜ planowane działania w roku bieŜącym. 
Ponadto poruszono kwestie związane z: wspieraniem rodziny i pomocą asystenta rodziny, 
realizacją zadania pn.: środowiskowa świetlica terapeutyczna „Mozaika”. Pozostając  
w niniejszym temacie Pani Danuta Kłos  pokrótce  zapoznała radnych ze sprawozdaniem  
z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w 2012 roku, wspomniała o raporcie 
z realizacji projektu pn. „Odnaleźć siebie” – aktywna integracja OPS Zbąszynek w okresie:  
01.03.2012 r.- 30.11.2012 r. 
Na koniec omówione zostały powody udzielania pomocy przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 
 
Komisja przyj ęła przedstawion ą informacj ę bez uwag. 
 
Ad. 3  
 
Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2012 rok 
przedstawił Przewodnicz ący GKRPA Krzysztof Krzywak. 
W ramach omawianego zagadnienia Przewodnicz ący GKRPA  zapoznał radnych  
z dochodami ze sprzedaŜy alkoholu oraz dochodami wynikającymi z opłat za korzystanie  
z zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych. Według informacji jakich udzielił Pan 
Krzysztof Krzywak na realizację zadań zawartych w GPPiRPA na 2012 rok wydano kwotę 
130.751,34 zł co stanowi 88,67 % kwoty uzyskanej z zezwoleń na sprzedaŜ napojów 
alkoholowych. Pozostałą kwotę w wysokości 13.436,98 zł tj. 9,11% zaplanowano na 
realizację GPPN. Nie wykorzystano 2,22 % tj. 3.276,94 zł. 
Następnie Przewodnicz ący GKRPA  skupił się na omówieniu zadań mających na celu 
przeciwdziałanie obu uzaleŜnieniom. Były to m.in.: indywidualne spotkania z terapeutą 
uzaleŜnień od alkoholu, dyŜury członków GKRPA, spotkania grupy Anonimowych 
Alkoholików, szkolenia dla członków Komisji, punkty konsultacyjne dla osób dotkniętych 
problemem uzaleŜnień gdzie udzielano porad i konsultacji osobom eksperymentującym ze 
środkami psychoaktywnymi, uzaleŜnionymi od tych środków oraz współuzaleŜnionym jak 
równieŜ członkom rodzin oraz pedagogom szkolnym.  
Pozostając w niniejszym temacie Przewodnicz ący GKRPA  poruszył kwestie związane  
z prowadzeniem profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej skierowanej  
w szczególności do młodzieŜy z terenu Gminy Zbąszynek. Przedstawił finansowanie zadań 
GPPiRPA oraz GPPN wg klasyfikacji budŜetowej. 
Na koniec Pan Krzysztof Krzywak  omówił spostrzeŜenia oraz wnioski po realizacji ww. 
programów. 
 
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informac ji. 
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Ad. 4 
 
Przewodnicz ący Komisji Marcin Kumke  omówił następujące projekty uchwał: 

� w sprawie zmiany uchwały nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 
grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2013 - 2025 (projekt nr 1).  

� w sprawie zmian w uchwale budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 2) 
� w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru Ŝłobków i klubów 

dziecięcych (projekt nr 3) 
� w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych o zmianę 

granic administracyjnych miasta Zbąszynek (projekt nr 4) 
�  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2013 roku 
(projekt nr 5) 

� w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt nr 6). 
 

W odniesieniu do projektu uchwały nr 1 poinformowano radnych o tym, iŜ pisemną wersję 
dokumentu otrzymają na sesji Rady Miejskiej z uwagi na konieczność dostosowania nowego 
wzoru tabeli WPF. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. 
 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał 
i skierowała je pod obrady sesji. 
 
W części poświęconej sprawom bieŜącym nie zgłoszono Ŝadnych uwag oraz wniosków. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej      
 
Marcin Kumke 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


